UBND…
SỞ TƯ PHÁP

Số: ............./QĐ-STP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..., ngày...  tháng...  năm...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm đình chỉ hành nghề Thừa phát lại
GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại;

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại;
Căn cứ…;
Theo đề nghị của… .
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm đình chỉ hành nghề Thừa phát lại đối với ông/bà (1) ………....., hành nghề tại Văn phòng Thừa phát lại (2) ………., lý do (3) ………………………………….

Điều 2. Thời hạn tạm đình chỉ hành nghề Thừa phát lại đối với ông/bà (1) ……….... là (4) ……… tháng, kể từ ngày……………

Điều 3. Ông/bà (1) ……… có trách nhiệm nộp lại Thẻ Thừa phát lại cho Văn phòng Thừa phát lại (2) …….. trong thời gian bị tạm đình chỉ hành nghề.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng các đơn vị có liên quan, Trưởng Văn phòng Thừa phát lại (2) ........ và ông/bà (1) ……….. chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- UBND… (để b/c);
- Bộ Tư pháp (để b/c);
- …;

- Lưu: VT...
	GIÁM ĐỐC
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ghi chú:
(1): Ghi rõ họ tên Thừa phát lại bị tạm đình chỉ hành nghề;

(2): Ghi tên Văn phòng Thừa phát lại nơi Thừa phát lại bị tạm đình chỉ hành nghề;

(3): Ghi rõ lý do tạm đình chỉ hành nghề theo khoản 1 Điều 12 của Nghị định số 08/2020/NĐ-CP;

(4): Ghi cụ thể.
TP-TPL-14

(Ban hành kèm theo Thông tư số 05/2020/TT-BTP)